

|                              |                                                                                                   |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Aanbesteding</b>          | Raamovereenkomst onderhoud en renovatie natuurgras sportvelden 2020-2022 in de gemeente Hilversum |
| <b>Aanbestedende Dienst:</b> | Gemeente Hilversum                                                                                |
| <b>Referentie:</b>           | 620029                                                                                            |

**Omschrijving:**

Het doel van deze nationale aanbesteding is het contracteren van één Opdrachtnemer voor een Raamovereenkomst voor onderhoud en renovatie van natuurgras sportvelden 2020-2022 in de gemeente Hilversum.

**Toelichting:**

Deze 1e Nota van inlichtingen geeft antwoord op de gestelde vragen ronde 1 in het kader van de aanbesteding “Raamovereenkomst onderhoud en renovatie natuurgras sportvelden 2020-2022 in de gemeente Hilversum”.

Bij deze Nota van inlichtingen behoren de onderstaande documenten:

- aangepaste Aanbestedingsleidraad “Raamovereenkomst onderhoud en renovatie natuurgras sportvelden 2020-2022 in de gemeente Hilversum”;
- aangepaste Verklaring hoeveelheden.

Deze Nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken van bovengenoemde aanbesteding.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Bijlage g bij bijlage 2 tabel verklaring hoeveelheden

1

**Vraag**

Betreft relatie weekpost, beurten/weken en hoeveelheden. Kloppen deze opgegeven waarden?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

Deze waarden met eenheid week in de tabel zijn niet correct, de waarden in het bestek zijn wel juist. De bijlage is aangepast en zal bij deze Nota van inlichtingen worden gepubliceerd.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** bestek deel 3 par. 01 23 02

2

**Vraag**

Kunt u aangeven hoe vaak u een werkvergadering wilt houden?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

Inschrijver dient uit te gaan van 4 reguliere werkvergaderingen per jaar. Een voor iedere onderhoudsronde (voorjaars-, zomer- en najaarsonderhoud) en één om de voor dat jaar op de planning staande sportveld renovaties door te nemen.

**Nr:**

**Categorie** Contract

**Betreft** bestekpost 530030

3

**Vraag**

U geeft aan dat de aannemer eigenaar wordt van de 300ton vrijkomende materiaal, kunt u de milieukwaliteit op basis van recente analyses aangeven?, deze zijn nodig om de materialen te kunnen storten bij een vergunde verwerkingsinrichting/recycling en voor het bepalen van de stortkosten.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

De milieuhygiënische kwaliteit van de halfverharding is op dit moment niet bekend. In het raambestek is daarom onder bestekspost 540020 een AP-04 partijkeuring opgenomen om de milieuhygiënische kwaliteit van de halfverharding te bepalen. Voor het afvoeren van de halfverharding zijn twee besteksposten opgenomen, 530030 als blijkt dat de halfverharding voldoet als niet-vormgegeven bouwstof en 530040 als blijkt dat de halfverharding niet toepasbaar is als niet-vormgegeven bouwstof. De verrekening van de hoeveelheden zal zijn volgens stortbonnen.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** bestekpost 230030

4

**Vraag**

Drainagezand, aan welk M50 cijfer oftewel korrelgrootte dient dit te voldoen?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

Draineerzand te leveren volgens bestekspost 320030 dient te voldoen aan de eisen gesteld in artikel 22.06.02 van de standaard.

**Nr:**

**Categorie** Contract

**Betreft** Bestekpost 250060

5

**Vraag**

Levering volgens stelpost, welke stelpost?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

De stelpost zal worden opgenomen in de deelopdracht zoals vermeld in de bestekspost. Het is niet mogelijk om stelposten op te nemen in een raambestek.

**Nr:**

**Categorie** Contract

**Betreft** bestekpost 240050

6

**Vraag**

Wat is de voorgeschreven dikte van de slagplanken?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

Dit betreft geen slagplank maar een ondergrondse scheidingsplank tussen de halfverharding en het gras. De dikte van deze plank is conform de bestekspost 6 mm.

**Nr:**

**Categorie** Contract

**Betreft** bestekpost 234030

7

**Vraag**

Genoemde stelpost voor leverantie kunstmest ontbreekt in bestek, graag toevoegen of verduidelijken dat dit een directielevering betreft.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

De stelpost zal worden opgenomen in de deelopdracht zoals vermeld in de bestekspost. Het is niet mogelijk om stelposten op te nemen in een raambestek.

**Nr:**

**Categorie** Contract

**Betreft** Bestekpost 220060

8

**Vraag**

Op welke stelpost dienen wij de kunstmest te leveren? die ontbreekt nu.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

De stelpost zal worden opgenomen in de deelopdracht zoals vermeld in de bestekspost. Het is niet mogelijk om stelposten op te nemen in een raambestek.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** bestekpost 211060
- 9  
**Vraag**  
Kunt u aangeven met hoeveel gewicht of m3 betonfundering wij rekening moeten houden?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
De inschrijver dient rekening te houden met 250 kg beton per American footballdoel.
- Nr:**
- Categorie** Contract  
**Betreft** bestekpost 211010
- 10  
**Vraag**  
Kunt u aangeven met welk gewicht of hoeveel m3 betonfundering wij rekening moeten houden?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
De inschrijver dient rekening te houden met 150 kg beton per voetbaldoel.
- Nr:**
- Categorie** Contract  
**Betreft** Bestekpost 127030 en 127040
- 11  
**Vraag**  
Betreft het een drainage-, leidingstelsel incl. putten en doorspuitputten wat alleen aangeloten is op natuurgrasvelden?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
Ja, de inschrijver dient daarvan uit te gaan.
- Nr:**
- Categorie** Contract  
**Betreft** Bestekpost 127040
- 12  
**Vraag**  
Kunt u meer informatie geven over de doorspuitput t.b.v. de drainage, 0.5m3 vuil per put lijkt ons wat veel.  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
De inschrijver dient uit te gaan van doorspuitputten van PVC Ø315 mm en een hoogte van 600 mm. De hoeveelheid vuil per put is conform de bestekspost maximaal 0,5 m3. De af te voeren hoeveelheid vuil is ter inschatting van de inschrijver.
- Nr:**
- Categorie** Contract  
**Betreft** Bestekpost 113010
- 13  
**Vraag**  
Staat geen stelpost benoemd in bestek voor levering terwijl u dit wel beschrijft in de bestekstekst. Graag toelichting wel of geen stelpost of levering.  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
De stelpost zal worden opgenomen in de deelopdracht zoals vermeld in de bestekspost. Het is niet mogelijk om stelposten op te nemen in een raambestek.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** Aanbestedingsleidraad 4.2 punt 10 NOx uitstoot
- 14  
**Vraag**

Onder het kopje kwalitatieve documenten staat bij punt 10 'beperking NOx- uitstoot' beschreven. Deze komt niet terug in de uitvraag bij 4.14.1. Kwalitatief gunningscriterium 1: Beperking CO2. Verlangt u hier ook omschrijving van?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

"Het kopje onder 4.2 punt 10 moet zijn: "Beperking CO2-uitstoot".

Dit is gewijzigd in de aangepaste aanbestedingsleidraad v.1.1, die bij deze Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd."

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Aanbestingsleidraad 4.2 punt 13

15

**Vraag**

Genoemde paragraaf 4.14.4 bestaat niet in document, wordt hier niet sub-paragraaf 4.14.3 bedoeld?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

"Dat is correct.

Dit is gewijzigd in de aangepaste aanbestedingsleidraad v1.1, die bij deze Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd."

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Aanbestedingsleidraad 4.2 punt 12

16

**Vraag**

Genoemde paragraaf 4.14.3 gaat niet over PvA, wordt hier niet sub-paragraaf 4.14.2 bedoeld?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

"Dat is correct.

Dit is gewijzigd in de aangepaste aanbestedingsleidraad v1.1, die bij deze Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd."

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Aanbestedingsleidraad, 4.2 punt 11

17

**Vraag**

Benoemde paragraaf 4.14.2 lijkt niet juist, gaat over het PvA, wat is de juiste paragraaf? Of vervalt dit punt?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

"Punt 11 onder 4.2 "Compensatie CO2-uitstoot" komt te vervallen.

Dit is gewijzigd in de aangepaste aanbestedingsleidraad v1.1, die bij deze Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd."

**Nr:**

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Aanbestedingsleidraad par. 1.6.1.

18

**Vraag**

U schrijft dat er geen afname verplichting geldt. Kunt u aangeven wat de omzet garantie is van het werk, gelet op de omvang beschreven bij 1.4?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 21-08-2020

"De opdrachtgever geeft geen omzetgarantie af, omdat zij dit niet proportioneel acht.

Voor deze opdracht dient Inschrijver geen personeel, materieel, materiaal en/of andere zaken exclusief voor opdrachtgever beschikbaar te houden. Inschrijver mag ervan uitgaan de aangeven omvang zoals aangegeven in artikel 1.4, een realistische inschatting is."

**Nr:**

**Categorie** Contract

- 19 **Betreft** Aanbestedingsleidraad, par 1.7.2 percentage opdrachtwaarde  
**Vraag**  
Wat bedoeld u precies met dat de hier bedoelde periode maximaal 15 % van het bedrag van de oorspronkelijke opdrachtwaarde kan bedragen? Graag nadere toelichting.  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
"Volgens artikel 2.163b de Aanbestedingswet mag een opdracht gewijzigd worden zonder nieuwe aanbestedingsprocedure, indien het bedrag waarmee de wijziging gepaard gaat:  
- lager is dan het toepasselijk bedrag (drempelwaarde);  
- lager is dan 15% van de oorspronkelijke opdrachtwaarde;  
- de wijziging de algemene aard van de opdracht niet wijzigt.  
Voorbeeld:  
Bij een inschrijfsom van EUR 1.000.000 over de contractperiode van 2 jaar, mag de overeenkomst maximaal worden verlengd voor een bedrag van EUR 150.000. Dit komt overeen met een periode van  $150.000/1.000.000 = 0,15$  van de contractperiode, hetgeen 7,8 week is. "
- Nr:**
- 20 **Categorie** Juridisch  
**Betreft** Aanbestedingsleidraad, par 1.7.2  
**Vraag**  
Paragraaf 1.7.2 bij het derde punt wordt daar niet de tekst 'overeen komt' i.p.v. overeenkomst bedoeld? En zo ja of nee kunt u dit punt nader toelichten?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
"Dat is correct. De juiste tekst moet zijn:  
" met een periode die overeen komt met een bedrag dat niet meer bedraagt dan maximaal 15% van de oorspronkelijke opdrachtwaarde, en "  
Dit is gewijzigd in de aangepaste aanbestedingsleidraad v1.1, die bij deze Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd."
- Nr:**
- 21 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Aanbestedingsleidraad, par 4.14.4 ontbreekt  
**Vraag**  
Deze paragraaf staat wel in de inhoudsopgave maar niet in het document, vergeten of niet van toepassing?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
"Deze paragraaf bestaat inderdaad niet.  
Dit is gewijzigd in de aangepaste aanbestedingsleidraad v1.1, die bij deze Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd."
- Nr:**
- 22 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Aanbestedingsleidraad par. 3.5.  
**Vraag**  
Deze paragraaf komt niet in het document voor, is deze vergeten?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 21-08-2020  
Deze paragraaf komt niet voor en staat ten onrechte in de inhoudsopgave. Dit is gewijzigd in de aangepaste aanbestedingsleidraad v1.1, die bij deze Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd.